Anlaşılan o ki, araştırmacılar postulayı

kanıtlanması gerekmeyecek kadar açık bir akıl doğrusu olarak değil de, kanıtlanması gereken bir

teorem olarak görmüşlerdir (Topdemir, 2012: 73). Bu bağlamda, Abbas İbn Said el-Cevherî (8.

yy’ın ikinci yarısı), el-Fadl b. Hâtim en-Neyrîzî (3./9. yy.), Sâbit b. Kurrâ (ö. 288/901), Ömer

Hayyâm, İbn el-Heysem (965-1040) V. postulayı açıklamaya çalışanlardan birkaçıdır (Sezgin,

2008: 126).

Öklid’in Elemanlar’ının ilk şerhini Câbir b. Hayyân (8.yy’ın ilk yarısı), ikinciyi ise el-

Cevherî (9. yy.) yazmıştır. El-Cevherî, eseri tekrar ele almış, çeşitli düzeltme ve tamamlama

5 İbn Heysem’in söz konusu çalışması, Enstitü’nün 2000 yılında yaptığı tıpkıbasımda yer almaktadır (Sezgin, 2008: 126). Söz konusu

çalışmanın künyesi şu şekildedir: Şerhu musadarati Öklidis / Ebû Ali Hasan b. Hasan el-Basri el-Mısri İbnü'l-Heysem, 430/1039 ; ed.
Fuat Sezgin. -- Frankfurt am Main : Institute for the History of Arabic-Islamic Science at the Johann Wolfgang Goethe University,

2000/1421. VIII, 341 s. ; 24 cm. -- (Series ; C . Facsimile editions ; Volume 63) (Korkmaz, 2009: 336).

6 İbn Heysem’in söz konusu çalışması, Enstitü’nün 1985 yılında yaptığı tıpkıbasımda yer almaktadır (Sezgin, 2008: 126). Söz konusu

eserin künyesi şu şekildedir: Kitâb fî halli şükuki kitâb euclides fi'l-usul ve şerhu maa / Ebû Ali Hasan b. Hasan el-Basri elMısri İbnü'l-
Heysem, 430/1039 ; thk. Fuat Sezgin. -- ofs -- Frankfurt am Main : Institut für Geschichte der Arabisch-Islamischen Wissenschaften,

1985. 407, 7 s. ; 24 cm. -- (Series ; C.

Pliny’nin (MS. 23-79) Natural History (Doğa Tarihi) (MS 77) adlı eserine dayanarak hazırlanan

9 Şücâ ‘nın söz konusu çalışması Enstitü’nün 1986 yılında yaptığı tıpkıbasımda yer almaktadır: Kitâbü'l-cebr ve'l-mukabele = the book

of Algebra / el-Hasib Şüca b. el-Eslem b. Muhammed elMısri Ebû Kamil, 340/951 ; thk. Fuat Sezgin. -- ofs -- Frankfurt am Main :
Institut für Geschichte der Arabisch Islamischen Wissenschaften, 1986/1406.221 s. ; 24 cm. -- (Series ; C. Facsimile editions ; volume

(Sezgin, 2008: 132-135). Boyer de bu zamansal

öncelik sorununa değinmekte ancak diğerlerine göre daha net ve kolay ifade tarzı benimsemesi

nedeniyle teoremi Ebû el-Vefâ’ya atfetmektedir (Boyer, 2015: 270).

Sezgin, Arap-İslam geometrisinin temel eseri olarak zikrettiği Nasreddīn eṭ-Ṭūsī’nin

(672/1274) Kitāb eş-Şekl el-Ḳaṭṭāʿ adlı eserinde, trigonometrinin artık sadece astronomik

hesaplamalar için bir yardımcı araç olarak değil de bilakis geometrinin içinde önemli bir disiplin

olarak görüldüğünü belirtmekte ve konu hakkındaki tartışmaları şu şeklide dile getirmektedir

(Sezgin, 2008: 135-136):